



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLÚJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2025

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
Cuenta		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,560,217.53	2,560,217.53	2,558,870.09	2,558,870.09	2,570,604.74	2,570,604.74	7,689,692.36	7,689,692.36	100.0 %	30,793,931.89	30,793,931.89	100.00%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	17,894.53	17,894.53	16,547.09	16,547.09	28,281.74	28,281.74	62,723.36	62,723.36	100.0 %	212,634.07	212,634.07	100.00%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	17,894.53	17,894.53	16,547.09	16,547.09	28,281.74	28,281.74	62,723.36	62,723.36	100.0 %	212,599.07	212,599.07	100.00%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	17,894.53	17,894.53	16,547.09	16,547.09	28,281.74	28,281.74	62,723.36	62,723.36	100.0 %	212,599.07	212,599.07	100.00%
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	-	0.00%
41690	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	-	0.00%
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	35.00	35.00	100.00%
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	35.00	35.00	100.00%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	7,626,969.00	7,626,969.00	100.0 %	30,507,876.00	30,507,876.00	100.00%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	7,626,969.00	7,626,969.00	100.0 %	25,423,230.00	25,423,230.00	100.00%
42110	PARTICIPACIONES	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	2,542,323.00	7,626,969.00	7,626,969.00	100.0 %	25,423,230.00	25,423,230.00	100.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	5,084,646.00	5,084,646.00	100.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	5,084,646.00	5,084,646.00	100.00%
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	73,421.82	73,421.82	100.00%
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	73,421.82	73,421.82	100.00%
TOTAL		2,560,217.53	2,560,217.53	2,558,870.09	2,558,870.09	2,570,604.74	2,570,604.74	7,689,692.36	7,689,692.36	100.0 %	30,793,931.89	30,793,931.89	100.00%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
Cuenta		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	1,892,226.41	1,892,226.41	1,906,291.63	1,906,291.63	5,173,262.42	5,173,262.42	8,971,780.46	8,971,780.46	100.0 %	25,512,259.79	25,521,768.02	99.96%
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	68,278.14	68,278.14	52,809.91	52,809.91	237,349.63	237,349.63	358,437.68	358,437.68	100.0 %	819,492.60	879,977.34	93.12%
300000	SERVICIOS GENERALES	114,330.71	114,330.71	282,291.07	282,291.07	1,078,112.18	1,078,112.18	1,474,733.96	1,474,733.96	100.0 %	3,431,823.96	3,551,735.73	96.62%
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	6,000.00	6,000.00	100.00%
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	9,299.00	9,299.00	9,299.00	9,299.00	100.0 %	644,456.68	834,450.80	77.23%
TOTAL		2,074,835.26	2,074,835.26	2,241,392.61	2,241,392.61	6,498,023.23	6,498,023.23	10,814,251.10	10,814,251.10	100.0 %	30,414,033.03	30,793,931.89	98.76%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DEL MUNICIPIO DE
AGUASCALIENTES
2014-2016

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: DIFERENCIAS INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2025

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS							
CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	7,689,692.36	7,689,692.36	\$ 0.00	30,793,931.89	30,793,931.89	-
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	62,723.36	62,723.36	\$ 0.00	212,634.07	212,634.07	-
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	62,723.36	62,723.36	\$ 0.00	212,599.07	212,599.07	-
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	62,723.36	62,723.36	\$ 0.00	212,599.07	212,599.07	-
41600	APROVECHAMIENTOS	-	-	\$ 0.00	-	-	-
41610	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	\$ 0.00	-	-	-
41700	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	\$ 0.00	35.00	35.00	-
41730	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	-	-	\$ 0.00	35.00	35.00	-
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,626,969.00	7,626,969.00	\$ 0.00	30,507,876.00	30,507,876.00	-
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	7,626,969.00	7,626,969.00	\$ 0.00	25,423,230.00	25,423,230.00	-
42110	PARTICIPACIONES	7,626,969.00	7,626,969.00	\$ 0.00	25,423,230.00	25,423,230.00	-
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	\$ 0.00	5,084,646.00	5,084,646.00	-
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-	\$ 0.00	5,084,646.00	5,084,646.00	-
43900	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	\$ 0.00	73,421.82	73,421.82	-
43990	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	\$ 0.00	73,421.82	73,421.82	-

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$7,689,692.36
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$7,689,692.36
DIFERENCIA	\$0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$30,793,931.89
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$30,793,931.89
DIFERENCIA	\$0.00

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
100000	SERVICIOS PERSONALES	8,971,780.46	8,971,780.46	\$ 0.00	25,521,768.02	25,512,259.79	9,508.23
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	358,437.68	358,437.68	\$ 0.00	879,977.34	819,492.60	60,484.74
300000	SERVICIOS GENERALES	1,474,733.96	1,474,733.96	\$ 0.00	3,551,735.73	3,431,823.96	119,911.77
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	\$ 0.00	6,000.00	6,000.00	-
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	9,299.00	9,299.00	\$ 0.00	834,450.80	644,456.68	189,994.12

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$10,814,251.10
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$10,814,251.10
DIFERENCIA	\$ 0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$30,414,033.03
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$30,793,931.89
DIFERENCIA	\$379,898.86

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: INDICADORES ESTRATEGICOS
CUARTO TRIMESTRE, OCTUBRE - DICIEMBRE 2025

CIFRAS EN PESOS

INDICADOR	DESCRIPCIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		AVANCE DE LA META			
					ABSOLUTO	RELATIVO	REALIZADO	PROGRAMADO	% DE AVANCE REALIZADO	
									PERIODO	ANUAL
1.- INGRESOS PRESUPUESTARIOS IMPLAN	MUESTRA LOS INGRESOS PROGRAMADOS POR EL GOBIERNO Y SUS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS	ESTRATEGICO	EFICACIA	PESOS	30,770,821.00	---	\$30,793,931.89	\$30,793,931.89	100.0 %	100.0%
2.- EGRESOS PRESUPUESTARIOS IMPLAN	MUESTRA LOS EGRESOS PROGRAMADOS POR EL GOBIERNO Y SUS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS	ESTRATEGICO	EFICACIA	PESOS	30,507,878.00	---	\$30,414,033.03	\$30,793,931.89	100.0 %	98.8%
3.- BALANCE PRESUPUESTARIO IMPLAN	MUESTRA EL SUPERAVIT O DEFICIT DEL PERIODO	ESTRATEGICO	EFICACIA	PESOS	262,943.00	---	\$379,898.86	\$0.00	100.0 %	0%
4.- GASTOS DE LA DEUDA IMPLAN	MUESTRA LOS RECURSOS DESTINADOS AL PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CONTRAIDA	ESTRATEGICO	EFICACIA	PESOS	0.00	---	0.00	0.00	0%	0%
5.- BALANCE PRIMARIO IMPLAN	MUESTRA EL SUPERAVIT O DEFICIT DEL PERIODO MENOS LOS GASTOS DE LA DEUDA	ESTRATEGICO	EFICACIA	PESOS	262,943.00	---	\$379,898.86	\$0.00	100.0 %	0%

COMENTARIOS A LAS METAS	
Sin comentarios	

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE
DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA